
Zveřejnění poradců a poradních orgánů MO, údaje za 1. pololetí roku 2021
(úkol 2.1. RRIPP a 2.3 RIPP MO)

Služby poradců a poradenských společností ministra obrany 
a organizačních útvarů ministerstva

Poradci
Poradce Jméno a příjmení Předmět činnosti Poznámka /

Odměna v Kč

ministra obrany

Mgr. Pavel Ruml

Provádění expertní konzultační a 
poradenské činnosti pro MO ČR v 
oblasti duchovní služby v resortu 
MO včetně zajišťování styku 
s jednotlivými církvemi působícími 
na území ČR a ostatními 
duchovními službami NATO, 
zpracování odborných stanovisek 
k zásadním resortním materiálům 
předkládaným ministrovi obrany 
ČR s vnějšími vazbami ve vztahu 
k ekumenické duchovní službě, 
podíl na plnění úkolů týkajících se 
duchovní služby AČR v souladu se 
zněním „Dohody o spolupráci mezi 
MO ČR, Ekumenickou radou církví 
a Českou biskupskou konferencí“, 
účast na zasedání Rady pro 
duchovní službu, jejíž je členem, 
kterou svolává hlavní kaplan AČR, 
a zajišťování plnění úkolů a závěrů 
z ní vyplývajících.

DPČ

JUDr. Jaroslav
Zeman

Poskytování poradenství a 
konzultace v oblasti bezpečnosti 
včetně mezirezortní spolupráce a 
v oblasti válečných veteránů.

DPČ

Mgr. Jaroslav Vodný

Poskytování expertní, konzultační 
a poradenské činnosti v oblasti 
bezpečnosti, zpracování stanovisek 
pro ministra obrany k Vojenské 
policii.

DPČ

JUDr. Helena
Tomková

Provedení vysoce expertní a 
poradenské činnosti pro oblast 
vzdělávání, vědy a výzkumu.

DPP

Ing. Jaromír Felcman Výuka anglického jazyka (přímá a 
nepřímá pedagogická činnost).

DPČ

JUDr. Libor Černý
Provádění expertní a poradenské 
činnosti v oblasti bezpečnosti a 
zajišťování obrany státu v

DPČ



návaznosti na Vojenskou policii. 
Provádění konzultační a poradenské 
činnosti v působnosti resortního 
sportovního armádního centra ASC 
DUKLA a provádění poradenské 
činnosti v oblasti zlepšení 
komunikace se samosprávou.

doc. Ing. Jan Nečas, 
Ph.D.

Provádění expertní a poradenské 
činnosti v oblasti armádního 
vzdělávání. Provádění konzultační a 
poradenské činnosti ve věci vědy a 
výzkumu u státních podniků 
založených Ministerstvem obrany 
a spolupráce s jinými vědeckými 
a výzkumnými organizacemi.

DPČ

Celkem vyplaceno poradcům ministra obrany 1 429 867 Kč

Poradce 
náměstka pro 
řízení sekce 
obranné politiky 
a strategie MO 
(NŘ SOPS MO)

Jiří Schneider

Zpracování „auditu“ obranné 
politiky ČR. Revize národních a 
veřejně dostupných rezortních 
koncepčních dokumentů, porovnání 
s reálnými výsledky, kritické 
zhodnocení stávajících aktivit.

132 690

Veronika Víchová

Zpracování analýzy komparace 
přístupu ke strategické 
komunikaci ve vybraných 
rezortech. Zpracovat návrhy 
kampaní / témat ke komunikaci.

196 960

Celkem vyplaceno poradcům NŘ SOPS MO 329 650 Kč

Poradenské 
služby pro 
působnost 
náměstka pro 
řízení sekce 
vyzbroj ování a 
akvizic (NŘ SVA 
MO)

Konsorcium AKHP a 
MTL, zastoupené 
vedoucím společníkem 
HAVEL &
PARTNERS s.r.o., 
advokátní kancelář

Externí právní podpora při realizaci 
nadlimitní veřejné zakázky v oblasti 
obrany a bezpečnosti 
„Protiletadlový komplet SHORAD“

1 533 675

Mgr.
Michal ČERMÁK

Poskytování komplexní právní 
podpory

DPČ
358 400

Mgr. Tereza 
NOVOTNÁ

Poskytování komplexní právní 
podpory

DPČ
307 200

Mgr. Bc. Lucie 
OBROVSKÁ, Ph.D.

Poskytování komplexní právní 
podpory

DPČ
256 000

Mgr. Žaneta 
KOZUBÍKOVÁ

Poskytování komplexní právní 
podpory

DPČ
235 200

Celkem vyplaceno advokátům (advokátním kancelářím) NŘ SVA MO 2 690 475 Kč



Rozkladová komise
Název Jméno a příjmení Předmět činnosti Odměna v Kč

Rozkladová
komise

JUDr. Václav Henych
Doc. JUDr. Bc. Tomáš 
Gřivna, Ph.D.
JUDr. Josef Vedral, Ph.D. 
Mgr. Aleš Grulich
Mgr. et Mgr. Marie Kotrlá 
JUDr. Pavel Zářecký, CSc. 
Mgr. Šárka Žižková
JUDr. Miloš Tuháček

Clen obecného senátu 
rozkladové komise ministra 
obrany provádí právní 
posouzení jednotlivých 
případů předložených 
rozkladové komisi k 
projednání, podílí se na 
přípravě návrhů rozhodnutí 
ministra obrany. Rozkladová 
komise je poradním orgánem 
ministra obrany ze zákona 
(viz § 152 odst. 3 správního 
řádu), bez kterého nemůže 
ministr přijímat 
druhoinstanční rozhodnutí ve 
správním řízení.

10 500

4 500
6 000
7 500
10 500
9 000
10 500
7 500

Celkem vyplaceno členům rozkladové komise 66 000 Kč
Rozkladová komise byla zřízena rozkazem ministra obrany (RMO) č. 53/2008, Zřízení rozkladové
komise ministryně obrany, jehož přílohou 1 je jednací řád komise. RMO a jednací řád senátu 
komise je k dispozici u legislativního a právního odboru MO.

Konzultační, poradenské a právní služby v působnosti NGŠ AČR

Název Předmět činnosti Služby Odměna v Kč

Bohemia
Consuting Sarl 
Republika Mali

Konzultační a poradenská 
činnost v oblasti nákupu a 
služeb, konzultační a 
poradenská činnost ve vztahu 
k místní veřejné správě, 
bezpečnostní poradenství 
v období od 1. 1.2021 do 30. 
6. 2021 ve prospěch ÚU EU 
MALI.

Náhrada nákladů za zpracování 
poradenské činnosti k realizaci 
decentrálních nákupů v místě 
nasazení, příprava dokumentace 
k realizaci vstupu do střežených 
objektů, konzultace a poradenství 
v oblasti komunikace a jednání 
s bezpečnostními složkami a 
orgány veřejné správy v místě 
nasazení.

76 110 Kč

Profi Odpady, 
s.r.o.
IČ:28414691

Činnost technických poradců 
v oblasti životního prostředí.

Aktualizace plánu opatření 
pro případ havárií ohrožujících 
kvalitu povrchových nebo 
podzemních vod („havarijního 
plánu“) pro vojenský útvar 8407 
Praha.

11 495 Kč

Celkem vyplaceno za konzultační, poradenské a právní služby v působnosti 
NGŠ AČR 87 605 Kč



Poradci státních podniků a státních příspěvkových organizací
založených a zřízených Ministerstvem obrany

Poradce | Jméno a příjmení | Předmět | Kč bez DPH | Kč vě. DPH
Vojenský technický ústav, s. p.

Doc. DR Ing. Jiří Chládek
Soudní znalec v oboru střelivo a 
výbušniny se specializací na 
výbušniny, pyrotechniku a 
ohňostroje

20 000 24 200
VTÚ celkem 20 000 24 200

Armádní Servisní, příspěvková organizace

MERCUR A.C.A. Ing. Jaroslav 
Trávníček

Mandátní smlouva na: Poradenství v
oblasti účetnictví - ekonomické 
poradenství 54 000 65 340

AS-PO celkem 54 000 65 340

Ustav leteckého zdravotnictví Praha
Ing. Alena Parkánová | Daňové a účetní poradenství 84 500 102 245
ÚLZ Praha celkem 84 500 102 245

LOM Praha s.p.
Roman Langer Poradenství - bezpečnost 45 000 45 000
LOM Praha celkem 45 000 45 000

Vo jenské lesy a statky ČR, s.p.
Auditor Ing. Antonín Mičán Audit IMS, poradenství 190 000 229 900
Konzultantka Alice Stuchlová Konzultace k VZ uniformy 13 000 13 000
VLS ČR celkem 203 000 242 900

Vojenská nemocnice Brno
Ředitele VN Brno Ing. Šárka Černá Měsíční rozbory vykázané a uznané 

zdravotní péče, poradenská služba v 
oblasti styku se ZP a NIS, kontrola 
smluvních vztahů a systému 
správnosti a efektivity vykazování 
zdravotních výkonů, systém kontroly 
zdravotnické dokumentace v 
systému DRG, vč. zpětné vazby na 
jednotlivá příslušná oddělení 
nemocnice. 310810 376 080

Náměstka pro 
ekonomické řízení

Mgr. Karla 
Maderová 
Voltnerová 
(Taxum cz)

Konzultace při řešení účetních a 
daňových problémů, pravidelné 
návštěvy poradce v sídle objednatele, 
zpracování daňového přiznáni k dani 
z příjmu právnických osob daňovým 
poradcem, asistence při případných 
kontrolách ze strany orgánů státní 
správy, poskytovat průběžně 
poradenství v případě legislativních 
změn v oblasti daňových zákonů, 
zastupování v daňovém řízení na 
základě plné moci.

7 800 7 800
VN Brno celkem 318610 383 880



Poradenské společnosti státních podniků a státních příspěvkových organizací založených
a zřízených Ministerstvem obrany

Název | Předmět činnosti | Služby | Kč bez DPH | Kč vč. DPH
Vojenský technický ústav, s. p.

DEKRA CZ a.s. posuzovaní a
stanovení 
podmínek pro 
přepravu
nebezpečných věcí 
(nákladu)

bezpečnostní poradenství ADR

20 115 24 339
VTÚ celkem 20 115 24 339

Vojenský výzkumný ústav, s. p.

ENSYTRA s.r.o. Ing. 
Ondřej Grohar

energetického 
managementu 
prostřednictvím 
komoditního 
portálu Energy 
Broker, jehož 
součástí je licence 
za užívání služeb

Poradenství v oboru energetika

27 000 32 670
AUDUT AK 
CONSULT, s.r.o., 
Vyškov

Ověření účetních
závěrek a Auditorské služby
výročních zpráv 318 000 384 780

VVÚ celkem 345 000 417 450

VOP CZ, s. p.
AUDUT AK 
CONSULT, s.r.o., 
Vyškov Auditorská činnost Audit účetní závěrky za rok 2020, 48 500 58 685
AbťtlN WILL s.r.o.,
Praha

ťoraaensKa
činnost

ťoraaensice prace pro projektové
řízení 668 536 808 929

f:S:C:
BEZPEČNOSTNÍ 
PORADENSTVÍ, a.s.

Poradenská
činnost

Poradenské práce v oblasti ochrany 
utajovaných informací 29 000 35 090, 00

VOP CZ, s.p. celkem 746 036 902 704

LOM Praha s. p.
BK AUDIT spol. s.r.o. Činnost účetních

poradců, vedení 
daňové evidence, 
poradenská a 
konzultační 
činnost, 
zpracování

Účetní a daňové poradenství

17 000 20 570

LOM Praha celkem 17 000 20 570
Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha

Grant Thomton
Advisory s.r.o. Daňové poradenstv Daňové poradenství 28 800 34 848
ÚVN celkem 28 800 34 848

Vojenská nemocnice Olomouc
TAXUM CZ s.r.o. Daňové poradenství Daňové poradenství 13 800 13 800
VN Olomouc celkem 13 800 13 800

Vojenské lesy a statky ČR, s. p.

Démonia s.r.o.

Účetní 
poradenství, 
vedení účetnictví, 
vedení daňové 
evidence

Poradenství v mzdové oblasti

3 500 4 235

3EC Intemationál s.r.o. Certifikační služby
Dozorový audit QMS, EMSW, ISO 
45001 434 000 525 140

Change trade a.s. Interní audit ISMS
Provedení interního auditu ISMS v 
souladu s požadavky normy

124 540 124 540



PETRISK
INTERNATIONAL - 
makléřská pojišťovací 
společnost a.s.

Zprostředkování a 
poradenství (dle 
zákona o 
pojišťovnictví)

Zprostředkovatelská a poradenská 
činnost

82 500 82 500

HAYEK, spol. s r.o.

Ověření účetních
závěrek a 
výročních zpráv

Dohlídky účetní závěrky, 
poradenství

187 000 226 270
VLS ČR celkem 831 540 962 685

Vojenská nemocnice Brno
DONASY s.r.o. Výkon práv a 

povinností 
zadavatele při 
zadávání
veřejných zakázek

Příprava a realizace výběrových 
řízení pro vybrané nákupní skupiny s 
realizací v pravidelných intervalech 
v rámci dohodnutého 
harmonogramu.

60 000 72 600
S-lnvest CZ s.r.o. Výkon práv a 

povinností 
zadavatele při 
zadávání
veřejných zakázek

Zastupování VN Brno v rámci 
celého průběhu zadávacího řízení 
definovanou formou v souladu se 
zákony, včetně prováděcích předpisů 
a metodik. 45 000 54 450

VN Brno celkem 105 000 127 050



Advokáti a advokátní kanceláře státních podniků a státních příspěvkových organizací
založených a zřízených Ministerstvem obrany

Název | Typ závazku | Služby | Kě bez DPH
Vo jenský technický ústav, s. p.

Havel a Partners Právní poradenství v oblesti veř. 
zakázek 243 588 294 741

Havel a Partners Právní služby ve věci smluvních 
závazků 100 930 126 126

Legal Partners
Právní služby duševní vlastnictví

4813 5 824
VTÚ celkem 349 331 426 690

VOP CZ, s. p.
PPS advokáti s.r.o. Faktura Právní služby 62 667 75 827
VOP CZ, s.p. celkem 62 667 75 827

Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha
JUDr. Dominik Brůha, 
PhD. Právní služby Právní služby

3 375 4 084
ÚVN celkem 3 375 4 084

LOM Praha s. p.
Svobodová Marianna, 

JUDr., advokát Smluvní vztah Právní služby-soudní spory, pracovní 
právo, veřejné zakázky

130 080 157 396

Mgr. Julija Ševarková,
LL.M. Smluvní vztah Právní služby - obchodní smlouvy, 

veřejné zakázky 420 000 508 200
LOM Praha celkem 550 080 665 596

Armádní Servisní příspěvková organizace

JUDr. Barbora Pešková
smlouva o
poskytnutí 
právních služeb

Právní služby
71 417 71 417

JUDr. Antonín Rozbroj poskytnutí 
právních služeb

Právní služby
8 791 10 637

AS-PO celkem 80 208 82 054
Vojenská nemocnice Olomouc

JUDr. Lubomír Minařík
smlouva o
poskytnutí 
právních pomoci Právní pomoc, vymáhání pohledávek 510400 617 586

VN Olomouc celkem 510400 617 586
Vojenské lesy a statky ČR, s. p.

JUDr. Jitka Příborská Příkazní smlouva Právní služby (divize Karlovy Vary) 100 087 121 106

JUDr. Jan Kára Příkazní smlouva Právní služby (divize Horní Planá) 51 000 61 710

Mgr. Bc. Radek Svatoň Mandátní smlouva Právní služby (divize Lipník nad 
Bečvou) 232 341 281 132

JUDr. Radoslav Žváček Mandátní smlouva Právní služby (divize Plumlov) 127 160 154 017

JUDr. Miroslav Tichý Příkazní smlouva Právní služby 52 510 63 536
JUDr. Filip Oldřich Objednávka Právní služby (divize Mimoň) 17 160 20 764

Mgr. Johana Hlaváčová Smlouva o
poskytování právní Právní služby (divize Hořovice) 101 160 101 160

VLS ČR celkem 682 024 803 425
Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, p. o.

AQUAstop, v.o.s. Smlouva Poradenské služby 1 440 1 742
Démonia, s.r.o. Smlouva Poradenské služby 25 000 30 250
BDO Czech Republic Smlouva Poradenské služby 60 000 72 600
VLRZ celkem 86 440 104 592

Vojenská nemocnice Brno
AK Mgr. Piknová Smlouva o 

poskytování 
právních služeb

Právní služby při poskytování porad 
a konzultací v rámci vyřizování 
běžné právní agendy, v přípravě a 
sepisováni potřebných písemnosti 
právních charakteru, při zastupování 
ujednáni před státními i jinými 
orgány, zejména před soudy, notáři, 
obecními úřady pod.

90 000 108 900



VN Brno celkem 90 000 108 900

Ústřední vo jenská nemocnice - Vo jenská fakultní nemocnice Praha
JUDr. Dominik Brůha, 
PhD. Právní služby Právní služby 3 375 4 084
ÚVN celkem 3 375 4 084


